
 

                         令和７年１月１５日 

 

関  係  各  位 

 

                                国立大学法人東京学芸大学長 

國 分   充 

                                         （公印省略） 

 

附属竹早中学校教員（非常勤講師）の公募について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて，このたび，本学では下記の要領で附属学校の非常勤講師（保健体育科）を募集いたします。 

本学の附属学校は，公立の学校と同様な教育を行うほか，教員養成を目的とする大学の附属学校

として，教育の理論と実践に関する研究・実証及び学生の教育実習の指導にあたる使命を持ち，取

り組んでいます。この趣旨を十分ご理解の上，ご応募くださいますようお願い申し上げます。当該

校の概要は、ホームページで紹介しておりますのでご覧ください。 

記載した公募内容以外の質問等につきましては、当該校へ直接お問い合わせください。 

敬具 

 

記 

１．勤務校 
（雇入れ直後）東京学芸大学附属竹早中学校 

（変更の範囲）なし 

２．公募教員の職名  非常勤講師 

３．募集人員及び教科 １名（保健体育科） 

４．雇用期間  令和７年４月１日～令和８年３月３１日 

５．更新の有無 なし 

６．週担当時間等 体育４時間，保健４時間（いずれかでも可。曜日・時限は応相談。） 

７．給  与  本学の規定による。 

８．応募期限  

令和７年２月１０日（月）（必着） 

ただし，応募期限以前に採用者が決定した場合は，その時点で本募集を終了いたしま

す。応募をお考えいただいている方は至急ご応募いただきますようお願いいたしま

す。 

９．応募条件  

①中学校教員免許状（保健体育）を有すること。 

②下記の授業（いずれかでも可）の担当が可能なこと。 

  体育 ４時間 （曜日・時限は応相談） 

  保健 ４時間 （曜日・時限は応相談） 

ただし，複数の担当者で分担することも可能とします。 

10．提出書類  

①履歴書（本学所定のもの。下記のサイトの「本学指定履歴書」をクリックし，ダウ

ンロードしてください。） 

https://www2.u-gakugei.ac.jp/~jinjika/shokuin-bosyu/ 

②教員免許状 (写) 

11. 選考方法  
書類審査の上，面接等により総合的に選考します。なお，選考においては，男女共

同参画社会基本法（平成11年法律第78号）の精神を尊重し，公平な選考を行います。 

12. 面接予定日時 追ってご本人に通知します。交通費等は本人負担です。 

13．選考決定 
書類審査・面接等において、適格者であると判断した場合は直ちに選考・決定しま

す。 

14．応募書類送付先 

〒112-0002 東京都文京区小石川4-2-1 

東京学芸大学附属竹早中学校長宛 

（「教員応募書類在中」と封筒に朱書きし、書留郵便で送付してください。） 

15．問合せ先  東京学芸大学附属竹早中学校 副校長 森 顕子 



電話 03-3816-8601 FAX 03-3816-8605 

16．ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ  https://www2.u-gakugei.ac.jp/~takechu/ 

17.備考 受動喫煙防止措置：敷地内禁煙 

 


